
ORIGINALE   DPO
 REG. AREA N.__285serv__________/ REG.GEN. N. 874

(OGGETTO): Concessione  permesso mensile  L. 104/92 e successive
modificazioni.- L. S. U.  xxxxxxxxxx .

COMUNE DI MUSSOMELI

Provincia Regionale di Caltanissetta

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventiquattro del mese di dicembre

VISTA la richiesta inoltrata dalla Signora xxxxxx, L.S.U presso questo Comune con la qualifica di xxxxxxx,
in data 19.12.2014  protocollo N.28340 , con la quale chiede la concessione dei benefici di cui all’ art.33
comma 3 della legge 104/92,  per assistere il proprio   suocero xxxxx nato a xxxxx il  xxxxxxx ;

VISTA la delibera della giunta municipale n.120/2014 avente per oggetto “Estensione ai L.S.U. dell’art. 7
punto 10 lett.a) b) c) ed e) del CCNL 14 settembre 2000 (code contrattuali)

VISTA, ancora, la  copia  del verbale  redatto dalla Commissione Medica  per l'accertamento dell’Handicap,
che attesta che si tratta di un " soggetto con handicap in situazione di gravità”;

VISTO l’art. 24 della legge 4 novembre 2010 n.183 che ha ridefinito la platea degli aventi diritto
modificando l’art. 33 della legge 104/1992 riconoscendo il diritto a fruire dei tre giorni di permesso mensile
retribuito coperto da contribuzione figurativa ai parenti entro il terzo grado qualora i genitori o il coniuge
della persona con handicap in situazioni di gravità abbiano compiuto i sessantacinque anni di età oppure
siano anch’essi affetti da patologie invalidanti o già deceduti o mancanti ;

ACCERTATI i requisiti di cui alle dichiarazioni dell’ L.S.U. sopra richiamato;

RICHIAMATO l'art.33 della legge 104/92 e successive modifiche e la circolare 26.6.1992 n.90543/7/488 del
Ministero per la funzione pubblica;



PRESO ATTO che la  Signora xxxxxx  ha diritto ad usufruire dei benefici di cui all’art. 33 comma 3 della
legge 104/92;

VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione siciliana;

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” che, tra
le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;

VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1- di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in fatto e in
diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

- Concedere alla  Signora xxxxxx, per l'assistenza al  proprio suocero Sig. xxxxx  nato a xxxxx il xxxxx  i
benefici di cui all’art. 33 comma 3 della legge 104/92.

2- di dare atto che il presente provvedimento, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non necessita di parere di regolarità contabile;

3-di trasmettere un originale e una copia del presente atto all’ufficio delibere per la registrazione, l’affissione
all’albo pretorio informatico, l’inserimento sul sito internet, l’invio  all’ufficio proponente.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

                             ( Dr.CordaroAntonina)


